
 

2018/1/4 

 〔年始のご挨拶〕 
 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

 

昨今の医薬品業界は変革と淘汰の時代に入っておりますが、業界が新しい形に生まれ変わ

る過程においては今まで日の当たらなかった分野がクロースアップされるなどビジネスチ

ャンスも潜んでおります。 

 

当社は今年を新薬のシーズ探索の年と位置付けており、当社独自の DDS 技術や DR 研究に

よる新薬開発はもとより、他社のパイプラインや技術を使った共同開発も積極的に検討し

対応していきたいと考えております。 

 

また、当社の医薬品開発は製薬会社で経験と実績を積んだ少人数のベテラン社員が今まで

担ってきましたが、現在は転換期にあります。経営の重要なテーマと位置付けてきた組織

の若返りと活性化を優秀な人材の獲得により一層進めて参ります。 

一昨年より次世代を担う人材の獲得に向けた採用活動を活発化させておりますが、これま

で研究開発部門を中心に 5 名を採用でき徐々に体制が整いつつあります。 

 

医薬品開発は社会貢献度が高く働き甲斐のある業務です。バイオベンチャーの経営環境は

非常に厳しいものの、引き続き研究開発能力の維持・向上に努め、創薬に日々取り組んで

参ります。 

 

今年もご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

取 締 役 会 長 水島  徹 

代表取締役社長 大塚 秋夫 

東京都港区海岸一丁目２番 20 号 
汐留ビルディング３階 

株式会社ＬＴＴバイオファーマ 
News & Information 


